
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.571  43 Segunda-feira, 03 DE MAIO DE 2021

33.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO: 1.300,00 (Mil e Trezentos Reais)
33.90.39 - SERVIÇO DE TERCEIRO PESSOA JURÍDICA: 400,00(Quatrocen-
tos Reais)
FONTE DE RECURSOS: 0101 - RECURSOS ORDINÁRIOS
Os recursos acima mencionados, destinam-se as despesas da CERAT-MA-
RITUBA, não subordinada ao processo normal de aplicação, referente ao 
mês de MAIO do exercício corrente, e deverão ser aplicados em até 30 
(trinta) dias a contar da data do recebimento.
A prestação de Contas deverá ser até o 5º (quinto) dia útil após o período 
de aplicação.
Anidio Moutinho da Conceição
Diretor de Administração, em exercício
PORTARIA Nº 747, 30 DE ABRIL DE 2021
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA, 
no uso de suas atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 
061 de 29/01/2021, publicada no Diário Oficial do Estado n° 34.477 de 
01/02/2021, considerando o processo nº 2021/418821 - CERAT-BREVES.
RESOLVE:
CONCEDER a servidora SILVIA MARIA PRINTES GOMES DA SILVEIRA, 
Assistente Administrativo, Matricula nº 514437002, portador do CPF nº 
268.613.052-00, Suprimento de Fundos no valor total de R$ 1.700,00 (Mil 
e Setecentos Reais), o qual deverá observar a classificação orçamentária:
17101.04.123.1508.8251 - GESTÃO FAZENDÁRIA
33.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO: 1.400 (Mil e Quatrocentos Reais)
33.90.39 - SERVIÇO DE TERCEIRO PESSOA JURÍDICA: 300,00 Trezentos Reais)
FONTE DE RECURSOS: 0101 - RECURSOS ORDINÁRIOS
Os recursos acima mencionados destinam-se as despesas da CERAT-BRE-
VES, não subordinada ao processo normal de aplicação, referente ao mês 
de MAIO do exercício corrente, e deverão ser aplicados  em até 30 (trinta) 
dias a contar da data do recebimento.
A prestação de Contas deverá ser até o 5º (quinto) dia útil após o período 
de aplicação.
Anidio Moutinho da Conceição
Diretor de Administração, em Exercício
PORTARIA Nº 748, 30 DE ABRIL DE 2021
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA 
FAZENDA, no uso de suas atribuições que lhe foram delegadas pela 
PORTARIA Nº 061 de 29/01/2021, publicada no Diário Oficial do Estado 
n° 34.477 de 01/02/2021 e, considerando o processo nº 2021/442384- 
ESCOLA FAZENDÁRIA-EFAZ. RESOLVE:
CONCEDER a servidora JEANET DE JESUS SOUZA, cargo Agente de Servi-
ços, Matricula n°5052629/2, portadora do CPF nº 211.982.412-68, Supri-
mento de Fundos no valor total de R$ 500,00 (Quinhentos Reais), o qual 
deverá observar a classificação orçamentária:
17101.04.123.1424.8244 - DESENVOLVIMENTO DE COMPETÊNCIAS E HA-
BILIDADES PROFISSIONAIS NA ÁREA FAZENDÁRIA
33.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO: 500,00 (Quinhentos Reais)
FONTE DE RECURSOS: 0301 - RECURSOS ORDINÁRIOS.
Os recursos acima mencionados destinam-se as despesas da ESCOLA FA-
ZENDÁRIA-EFAZ, não subordinada ao processo normal de aplicação, refe-
rente ao mês de MAIO do exercício corrente, e deverão ser aplicados  em 
até 30 (trinta) dias a contar da data do recebimento.
A prestação de Contas deverá ser até o 5º (quinto) dia útil após o período 
de aplicação.
Anidio Moutinho da Conceição
Diretor de Administração, em exercício
PORTARIA Nº 749, 30 DE ABRIL DE 2021
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA, 
no uso de suas atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 
061 de 29/01/2021, publicada no Diário Oficial do Estado n° 34.477 de 
01/02/2021 e, considerando ainda o processo nº 2021/440254 - CGAL. 
RESOLVE:
CONCEDER a servidora ROSÂNGELA SOCORRO PEIXOTO JUCÁ cargo Téc-
nico, Matricula nº3233588/3, portadora do CPF nº 134.372.912-20, Supri-
mento de Fundos no valor total de R$ 4.000,00 (Quatro Mil Reais), o qual 
deverá observar a classificação orçamentária:
17101.04.122.1297.8338 - OPERACIONALIZAÇÃO DAS ACÕES ADMINISTRATIVA.
33.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO: 3.200,00 (Três Mil e Duzentos Reais)
33.90.39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA: 800,00 
(Oitocentos Reais)
FONTE DE RECURSOS: 0101 - RECURSOS ORDINÁRIOS.
Os recursos acima mencionados, destinam-se as despesas da CGAL, não 
subordinada ao processo normal de aplicação, referente ao mês de MAIO 
do exercício corrente, e deverão ser aplicados em até 30 (trinta) dias a 
contar da data do recebimento.
A prestação de Contas deverá ser até o 5º (quinto) dia útil após o período 
de aplicação.
Anidio Moutinho da Conceição
Diretor de Administração em Exercício

PORTARIA Nº 750, 30 DE ABRIL DE 2021
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA 
FAZENDA, no uso de suas atribuições que lhe foram delegadas pela 
PORTARIA Nº 061 de 29/01/2021, publicada no Diário Oficial do Estado 
n° 34.477 de 01/02/2021 e, considerando o processo nº 2021/442090 
-CECOMT- PORTOS E AEROPORTO. RESOLVE:
CONCEDER a servidora MARIA LEIDA RODRIGUES PIMENTEL cargo As-
sistente de Administração, Matricula nº 86320/1, portadora do CPF nº 
158.481.082-34, Suprimento de Fundos no valor total de R$ 1.500,00 (Mil 
e Quinhentos Reais), o qual deverá observar a classificação orçamentária:
17101.04.123.1508.8251 - GESTÃO FAZENDÁRIA
33.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO: 1.500,00 (Mil e Quinhentos Reais)
FONTE DE RECURSOS: 0101 - RECURSOS ORDINÁRIOS
Os recursos acima mencionados, destinam-se as despesas da CECOMT
-PORTOS E AEROPORTOS, não subordinadas ao processo normal de apli-
cação, referente ao mês de MAIO do exercício corrente, e deverão ser 
aplicados em até 30 (trinta) dias a contar da data do recebimento.
A prestação de Contas deverá ser até o 5º (quinto) dia útil após o período 
de aplicação.
Anidio Moutinho da Conceição
Diretor de Administração, em exercício.
PORTARIA Nº 751, 30 DE ABRIL DE 2021
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA, 
no uso de suas atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 
061 de 29/01/2021, publicada no Diário Oficial do Estado n° 34.477 de 
01/02/2021 e, considerando ainda o processo nº 2021/434270- CERAT 
-PARAGOMINAS. RESOLVE:
CONCEDER a servidora EDNA CONSTÂNCIA GOMES DA ROCHA ESTÁCIO, 
cargo Datilografa, matricula nº50202/1, portadora do CPF nº 117.274.382-
72, Suprimento de Fundos no valor total de R$ 1.700,00 (Mil e Setecentos 
Reais), o qual deverá observar a classificação orçamentária:
17101.04.123.1508.8251 - GESTÃO FAZENDÁRIA
33.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO: R$ 1.000,00 (Mil Reais)
33.90.39 - SERVIÇO DE TERCEIRO PESSOA JURÍDICA: R$ 700,00 (Sete-
centos Reais)
FONTE DE RECURSOS: 0101 - RECURSOS ORDINÁRIOS
Os recursos acima mencionados, destinam-se as despesas da CERAT-PA-
RAGOMINAS, não subordinada ao processo normal de aplicação, referente 
ao mês de MAIO do exercício corrente, e deverão ser aplicados em até 30 
(Trinta) dias a contar da data do recebimento.
A prestação de Contas deverá ser até o 5º (quinto) dia útil após o período 
de aplicação.
Anidio Moutinho da Conceição
Diretor de Administração, em Exercício
PORTARIA Nº 757, 30 DE ABRIL DE 2021
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA 
FAZENDA, no uso de suas atribuições que lhe foram delegadas pela 
PORTARIA Nº 061 de 29/01/2021, publicada no Diário Oficial do Estado 
n° 34.477 de 01/02/2021, e considerando o processo nº 2021/443785 
-CERAT-SANTARÉM. RESOLVE:
CONCEDER a servidora LUZIA TÂNIA MOTA BERNARDES, cargo Administra-
dor, Matricula nº 3340600/2, portador do CPF nº 194.462.092-34, Supri-
mento de Fundos no valor total de R$ 1.700,00 (Mil e Setecentos Reais), o 
qual deverá observar a classificação orçamentária:
17101.04.123.1508.8251 - GESTÃO FAZENDÁRIA
33.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO:1.000,00 (Mil Reais)
33.90.39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA: 700,00 
(Setecentos Reais)
FONTE DE RECURSOS: 0101 - RECURSOS ORDINÁRIOS
Os recursos acima mencionados, destinam-se as despesas da CERAT-SAN-
TARÉM, não subordinada ao processo normal de aplicação, referente ao 
mês de MAIO do exercício corrente, e deverão ser aplicados em até 30 
(trinta) dias a contar da data do recebimento.
A prestação de Contas deverá ser até o 5º (quinto) dia útil após o período 
de aplicação.
Anidio Moutinho da Conceição
Diretor de Administração, em Exercício

Protocolo: 650875

.

.

DIÁRIA
.

O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA 
FAZENDA, no uso de suas atribuições e, considerando o disposto no art.1, 
inciso III, alínea “f” da Portaria Sefa no 451, de 13 de fevereiro de 2019,pu-
blicada no Diário Oficial do Estado no 33.804 de 14 de Fevereiro de 2019.
Anidio Moutinho


